
Tal i manifestationen den 28 november av Jannis Konstantis, ordförande Seko Tunnelbanan 

Kära kamrater och mötesdeltagare 

Imorgon kommer beslutas av den s k LO-samordningen, som består av representanter 
av alla LO:s fackförbund yrkanden till 2025 års avtalsrörelse.  

Därför är vi samlade här idag, vid LO för att visa att detta som är tänkt att ha som 
yrkanden är ett skämt! 

De s k krav som alla förbund ställer sig bakom är följande: 

- Bättre betalt för deltidsarbetare 

Hur mycket mer har förbunden inte preciserat. Men ersättningen för mertid ska ”justeras 
upp så att diskrimineringen av deltidsanställda upphör”. Detta trots att det finns en EU-
dom som beslutade att deltidare ska ha övertid och inte mertid! 

- Låglönesatsning 
- Lönehöjningar på 4,2% 

De s k lönehöjningar som presenterades är utifrån vad staten anser att det acceptabelt 
att begära, dvs Konjunkturinstitutet!  

Jag upprepar detta och ni har inte hört fel!!! Staten bestämmer vilken ”lönehöjning” 
facken ska driva, så att företagen, dvs kapitalet ska bättre vinster!!!  

Att LO accepterar Konjunkturinstitutets bedömning om vad som anses vara en 
acceptabel lönehöjning är att lägga sig platt inför statens inblandning i våra behov. Våra 
behov, arbetarklassens behov, ska styra vad vi ska kräva och inte statens och de stora 
företagens behov. 

Vi som producerar allt, som tack vare oss hela samhället fungerar, ska ha smulor anser 
dem. Vi, som många gånger t o m riskerar våra liv på arbetsplatserna, ska ha smulor.  

Vi vill informera dem om de kollar inte på media att en tredjedel från folket i Sverige har 
svårt att betala hyran och matutgifter, dvs 2,6 miljoner av våra kamrater och deras barn! 

I tre år har reallönerna för arbetare i Sverige sjunkit, samtidigt har den svenska industrin 
gjort rekordhöga vinster.  

De tio största industriföretagen gjort nästan 350 miljarder kronor i vinst, och delade ut 
minst 137 miljarder kronor till sina aktieägare. 

Den genomsnittliga Inflationen låg 2023 på 6,2%, 2022 var 7.7% och visa månader var 
upp till 10%! och då räknas inte in energipriserna!  

De s sk lönehöjningarna landade år 2022 på 7,4% på två år! Så även utifrån deras egna 
beräkningar blev det en lönesänkning från det senaste avtalsrörelsen på minst 7%! 



De som har förlorat de senaste åren är endast vi, arbetarklassen och de som har tjänat 
på det är det kapitalet. Våra förbund tyvärr ställer sig på kapitalets sida när de har 
sådana yrkanden som garanterar ännu ett år i realiteten, lönesänkningar. 

Regeringen, kapitalet och nu våra egna representanter är överens om att kapitalisterna 
kan ha hur stora vinster som helst; de kan få extra betalt också via skattesänkningar och 
så vidare medan vi som står för allt i samhället ska stå med mössan i handen. 

Samtidigt nästan ingen pratar om att i stället för att satsa på våra löner, kortare arbetstid, 
utbildning, hälsa, bostäder, infrastruktur, kollektivtrafik osv, satsar staten mer på vapen 
eller de vad de kallar försvaret. 

Regeringens förslag är en ökning med över 50 procent av militärens utgifter de 
kommande sex åren.  

I år läggs 125 miljarder kronor. Förra året var det 92 miljarder och för fem år sedan 55 
miljarder. Mer än en fördubbling på fem år alltså. Nu är alla riksdagspartier överens om 
att anslagen till militären 2030 ska uppgå till 186 miljarder kronor, en ökning med 240 
procent sedan före pandemin. 

Natos krav att Sverige ska satsa två procent av BNP på militären är redan uppnått. Men 
nu de höjer andelen till 2,6 procent, motsvarande cirka 13 procent av statsbudgeten.  

 

Utöver detta vill LO-samordningen inte ens ta fajten om sänkt arbetstid då vi kan 
producera ännu mer vinst medan vi sliter ut våra kroppar ytterligare. 

LO-samordningen säger inget om förkortat arbetstid. År 1970 infördes 40 timmars 
arbetsvecka. Idag 54 år senare, ligger det på samma nivå trots att med den nya 
teknologin producerar vi enligt deras beräkningar minst 3 gånger så mycket. Men i stället 
för att sänka arbetstiden så att arbetare klarar det, gör man flexibla arbetstider, gör 
samma arbete med mindre arbetare osv. Allt utom att sänka arbetstiden.  

Där heller våra förbund, utom Seko i det fallet har så mycket att säga!  

Detta måste få ett stopp.  

Vi accepterar inte dessa krav och vi anser att vi är värda lönehöjningar för att täcka 
de lönesänkningar som vi haft de senaste åren, samt en rejäl lönehöjning, det vill 
säga minst 8% i löneökning för 2025 samt 30 timmars arbetsvecka, med bibehållen 
lön. 

Kampen fortsätter varje dag på våra arbetsplatser och inför avtalsrörelsen.  

 

 


